
 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

 

Vážení, 

společnost Silnice LK a.s., IČO: 287 46 503, se sídlem Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec 
nad Nisou (dále jen „Zadavatel“) Vám v souvislosti se zjednodušeným podlimitním řízením na veřejnou zakázku 
s názvem „Haly na posypový materiál – část 2 Nový Bor“ poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vysvětlení zadávací dokumentace na žádost 
dodavatele. 

Dotaz č. 1: 

Položka č. 18 – Výztuž opěrných zdí: nesouhlasí počet MJ. 

Původně bylo v rozpočtu 0,43t (resp. 0,85t). V aktualizované verzi je uvedeno pouze 0,18t. Při kontrolním 
výpočtu dle výkresu č.v. 8 „Opěrná zeď – výkres tvaru a výztuže“ vychází množství 0,235t (betonářská tyč R12) a 
0,388t (Kari síť 150/150/8). Celkem tedy 0,623t výztuže. (Uvažujeme s délkou opěrné stěny 16,8 + 5,1 m). 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel k tomu uvádí, že při délce opěrné zdi 16,8 + 5,1 m bude dvojice výztuže R 12 s délkou prvků 1,7 m po 
300 mm mít celkovou hmotnost 0,223t a hmotnost Kari sítí s předepsanými přesahy na délku opěrné zdi 21,9 m 
0,390t. Celkem tedy 0,223 + 0,390 = 0,613t. Zadavatel opravuje počet MJ ve výkazu výměr.  

 

Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá upravený výkaz výměr. Dodavatelé jsou 

povinni zohlednit při přípravě nabídek aktuální znění zadávací dokumentace, včetně všech vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

S ohledem na skutečnost, že v rámci tohoto vysvětlení nedošlo ke změně zadávací dokumentace, nýbrž pouze 

k opravě počtu měrných jednotek ve výkazu výměr, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 
V Jablonci nad Nisou dne 22. 3. 2022 
 
 
___________________________________   ___________________________________ 
Ing. Petr Správka1

      Zdeněk Sameš 
předseda představenstva     místopředseda představenstva 

 

Přílohy: 

1. Upravený výkaz výměr 

 

1 Podpisy představenstva byly nahrazeny podpisem při odeslání prostřednictvím elektronického nástroje Josephine. 


